Nell'*Apologetica II*, difendendosi dalle accuse mossegli da un articolista degli *Acta Eruditorum* (1685, december, p. 548), il quale sosteneva che nelle *Cogitationes* (1677) si era schierato a favore di chi aveva abbandonato la fede, Poiret chiarisce di non aver mai dato il suo assenso a nessuna forma di vaninismo, ateismo, bodinismo, naturalismo, socinianismo, pelagianismo etc. («Namque nemo est qui *Cogitationibus* meis, Oeconomicae divina edita et lectis, non numeret inter calumnias, quae passim mihi amicisque meis imputat Vaninismum, sive Atheismum, Bodinismum, Naturalismum, Socinianismum, Pelagianismum»).

1692-12: Paul STOCKMANN (1661-1718)

M(agistri) Pauli STOCKMANNI *Elucidarius Haeresium, Schismatum aliarumque opinionum et dogmatum, cum fide orthodoxa pugnantium, quae, post natum Christum potissimum ad haec nostra usque tempora vel exorta sunt et vigerunt, vel adhuc hodie vigent, ordine Alphabetico concinnatus; cum epistola Dn. D. Val(entini) Alberti, P(rofessoris) P(ublici) in commendationem Opusculi praemissa*. Lipsiae, Sumptibus Haeredum Friderici Lanckisii, Literis Wittigavianis, 1692, [32], 453, [59] p. (Vanini pp. 62-63, 441). Nowicki - 1692.

Seconda ed.: Lipsiae, Sumptibus Haeredum Friderici Lanckisii, 1697, [40], 639, [75] p. (Vanini pp. 90, 622); terza ed.: Lipsiae, Apud haeredes Lanckischianos, Typis Joh. Heinrich Richteri, 1697, [20], 309, [27] p.; Lipsiae, Sumptibus Haeredum Friderici Lanckisii, 1719, [28], 940, [114] p.

Nella voce *Athei* così Stockmann scrive: «qualis [atheus] etiam nostro seculo fuit quidam Julius Caesar Vaninus, qui equidem, si rubricae credas, A. C. 1615 *Amphitheatrum* contra Atheos scripsit, sed revera pro Atheis, siquidem argumenta illorum subtiliter proponit et frigidissime ad illa respondet, quapropter Tolosae combustus est, poenas blasphemius et incredulitate sua dignas luit; quam alii quoque omnes qui vita sua epicuraea testantur, se Deum non credere, licet, ob poenas temporales, ore istud confiteri nolint, quoniam iram Dei ejusque minas ac retributiones non metuunt. Quorum illos Atheos speculativos, hos vero praticos appellare posses. Atheista theoreticus fuit Casimirus Liszynski». Nella voce *Vaninus* non aggiunge sostanzialmente nulla di più e rinvia a Scherzer (1680).

1692-13. Samuel WERENFELS (1657-1740)

Samuelis Werenfelsii Basiliensis *Dissertatio de logomachiis eruditorum* In septem partes Suo quasque tempore in Academia ad disputandum propositas divisa, Basileae Apud Jacobum Werenfelsium, MDCXCII, [144] p. (Vanini p. [86]).